Decreto 132/2019  Página 1

DECRETO Nº 132, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019

“Nomeia Comissão “Um Olhar Além da Rua” para

discutir sobre a população em situação de rua.”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de

suas atribuições legais, e atendendo a solicitação realizada através do Ofício SPS nº

235/2019 da Secretaria Municipal de Promoção Social, referente à Política Nacional para a

População em Situação de Rua – PNPR, instituída pelo Decreto Federal nº 7.053, de

23/12/2009;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo, para comporem a

COMISSÃO “UM OLHAR ALÉM DA RUA” que tem como objetivo assegurar o acesso amplo,

simplificado e seguro aos serviços e programas voltados à população em situação de rua ou

que utilizam a rua como espaço de sobrevivência:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

Secretaria Municipal de Saúde / UBS Pé no Chão
Valéria Agda Martucci de Lima

Secretaria Municipal de  Promoção Social / CREAS:
Sandra Regina Nascimento Breda

Secretaria Municipal de  Planejamento / Departamento de Habitação:
José Araújo Adorno

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Grupo Solidário – Paróquia Santo Antonio
Mônica Martelli

CAPS AD e Fundação Espírita Américo Bairral
Regina Ramil Marella

Instituto Samaritano
Fátima Cecília Cintra Anacleto

Decreto 132/2019  Página 2

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 11 de setembro de 2019.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na data

supra.

DANIELA AP.F.PAVINATO DE CAMPOS
COORDENADORA DE ATOS OFICIAIS